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laan Euroopan komission jäsen,  

presidenttiehdokas Jutta Urpilaisen puhe. 
Paikat varataan 5.12. mennessä  

osoitteella turku@sdp.fi.
Tilaisuuden jälkeen klo 12.30 kaikille avoin 

joulupuurotarjoilu Turun kauppatorilla.
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Turku on kasvava kaupunki, mikä on positiivista. Taan-
tuva kaupunki sulkee toimintojaan. Kasvava kaupun-
ki voi kehittää elinvoimaansa entisestään. Keskeinen 
osa sitä ovat investoinnit.

Turun suuret investoinnit ovat puhuttaneet ja pu-
huttavat. Turku on tähän mennessä investoinut muita 
saman kokoluokan kaupunkeja vähemmän. Tästä joh-
tuen myös velkaantuminen on ollut maltillisempaa.

Koulujen ja päiväkotien tarvetta on kurottu kiin-
ni lukuisilla päätöksillä. Erityisesti on havahduttu sii-
hen, että monet näistä ovat olleet terveydelle vaarak-
si ja korjaamisella on ollut kiire. Tämä taas on johtanut 
suuren väistötilojen päällekkäiseen tarpeeseen. Osaa 
on paikattu parakeilla, osassa tapauksista oppilaita 
on kuljetettu toisaalle. Kumpikaan ei ole ideaalitilan-
ne, mutta parempi kuin terveydelle haitallisissa tilois-
sa jatkaminen.

Kulttuuriin on investoitu näyttävästi. Taiteen ta-
lo tuli akuuttiin tarpeeseen. Suomen historian ja tule-
vaisuuden museo tulee Turun linnan tuntumaan. Ehkä 
merkittävin myllerrys koskee uutta musiikkitaloa. Jat-
kossa Turun Kaupunginteatteri Oy ja musiikkitalo Fuu-
ga muodostavat merkittävän kulttuurikokonaisuuden, 
mikä tunnetaan nimellä Kulttuuriranta. Samaan koko-
naisuuteen sovitellaan remontissa olevaa Wäinö Aal-
tosen museota.

Kulttuuriranta tulee olemaan merkittävä tapahtu-
matuotantokokonaisuus, mikä mahdollistaa erilais-
ten musiikki- ja muiden kulttuuritapahtumien ohella 
esim. kansainvälisten kongressien järjestämisen Tu-
russa. Vetovoimamme lisääntyy siis entisestään. Vaik-
ka puiston menettäminen harmitti, tuo Fuugan sijainti 
merkittävää toiminnallista synergiaa.

On pidetty harmillisena, että investointeja ei saa-
tu alkuun halvempien korkojen aikaan. Toisaalta nyt 
elämme aikaa, jolloin talousalueemme kaipaa julki-
sia investointeja enemmän kuin pitkään aikaan. Tä-
tä taustaa vasten pitää tarkastella myös ns. Ratapiha-
hanketta. Mikäli maksamalla osa uudesta tapahtuma-
areenasta saadaan käynnistymään valtava asuintalo-
kaava, on se työllisyyden ja verotulojen kannalta sijoi-
tuksensa arvoinen.

Toivottavasti rakennuttamispuoli on lukenut läk-
synsä ja investoinnit pysyvät budjeteissaan. On myös 
syytä muistaa, että investoinneissa ei puhuta pelkis-
tä investoimiskuluista. Ne jättävät aina jälkensä myös 
käyttötalouteen, mihin myös on viisasta varautua.

Petja Raaska
Kirjoittaja on Turun SDP:n toiminnanjohtaja
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Tulevaisuuteen uskovat ja luottavat nuoret 
ovat vahva voima Suomen hyvinvoinnin, vau-
rauden ja menestyksen rakentamisessa. Or-
pon ja Purran hallitus on kuitenkin tehnyt ar-
vovalinnan laittaessaan nuoret politiikkansa 
maksajiksi. Hallituksen leikkauspolitiikan ko-
va ydin kohdistuu juuri heihin.

Nuorilta leikkaaminen on lyhytnäköistä 
leikkaamista tulevaisuudesta. Tuoreen tu-
levaisuusbarometrin mukaan vain 34 pro-
senttia nuorista odottaa in-
nolla tulevaisuuttaan ja nä-
kee siellä paljon mahdolli-
suuksia. Nuorten suurim-
mat huolenaiheet liittyvät 
omaan toimeentuloon ja 
työelämään.

Tässä tilanteessa viisas 
hallitus käyttäisi kaiken 
voimansa ja taitonsa nuor-
ten luottamuksen vahvis-
tamiseen. Lista nuoriin kohdistuvista leik-
kauksista on kuitenkin hengästyttävän pit-
kä ja suuri osa heikennyksistä kasautuu sa-
moille nuorille. Näiden leikkausten yhteis-
vaikutukset uhkaavat muodostua kohtuut-
tomaksi taakaksi.

Opintotuen indeksijäädytys, asumistuen 
leikkaus ja ensiasunnon ostajille tehtävä ve-
ronkiristys vaikeuttavat merkittävästi opis-
kelijoiden ja opiskelusta työelämään siirty-
vien nuorten arkea. Kun samaan aikaan aje-
taan alas kohtuuhintaista asumista, käy elä-
mä yhä niukemmaksi korkeiden asumiskus-
tannusten takia.

Työelämäheikennykset tarjoavat työpol-
kunsa alussa oleville nuorille turvattomam-
paa työelämää ja epävakaampaa tulevaisuut-
ta. Perusteettomista pätkätöistä uhkaa tul-

la yhä yleisempiä, ja se vaikeuttaa elämän 
suunnittelemista, jopa perheen perusta-
mista. Lisäksi hallitus helpottaa irtisanomis-
ta potkulailla, muuttaa ensimmäisen saira-
uslomapäivän palkattomaksi ja heikentää 
työttömyysturvaa.

Kaiken tämän päälle hallitus kohdistaa 
leikkauksia kaikkein heikoimmassa ase-
massa oleviin nuoriin. Samaan aikaan se ly-
hentää lastensuojelun jälkihuoltoa ja heiken-

tää nuorten mahdollisuutta 
kuntoutukseen. Hallitus ei 
myöskään tartu riittävällä 
tarmolla nuorten mielen-
terveyskriisiin.

Sosialidemokraatit jätti-
vät välikysymyksen yhdes-
sä vihreiden ja vasemmis-
toliiton kanssa nuorten tu-
levaisuudesta. Miksi halli-
tus kohdistaa leikkauspo-

litiikkansa juuri nuoriin? Hallituksen on nyt 
kerrottava, miksi se ei ole tehnyt vaikutus-
arvioita nuoriin kohdistuvien leikkausten ko-
konaisuudesta. Ja aikooko hallitus arvioida 
uudelleen päätöksiään, kun nyt selvästi näh-
dään, että taakka nuorten harteille muodos-
tuu kohtuuttomaksi?

Nuoret ansaitsevat vastauksen näihin ky-
symyksiin. Valtiontaloutta on tasapainotet-
tava, mutta sen voi tehdä oikeudenmukai-
semmin. Ilman nuoria meillä ei ole mitään. Ei 
vanhemmista ikäpolvista huolehtivia, ei vas-
tuunkantajia. Leikkausten sijaan meidän pi-
täisi panostaa nuoriimme ja heidän tulevai-
suuteensa.

Antti Lindtman 
SDP:n puheenjohtaja

Ungdomar som tror och litar på framtiden är 
en stark kraft i bygget av vårt lands framtida 
välfärd, men under Orpos och Purras rege-
ring är det de unga som får stå för kostna-
derna. Regeringens sparpolitik träffar dem 
allra hårdast. 

Att skära ned stödet till de unga är kort-
siktigt ingrepp. Enligt den senaste framtid-
sbarometern ser endast 34 procent av ung-
domen med iver på sin framtid och de möj-
ligheter den kommer att ge 
dem. Framför allt bekym-
ras de över sin ekonomis-
ka trygghet och sin roll i ar-
betslivet.

I det här skedet skulle en 
klok regering göra allt den 
kan för att stärkas de un-
gas förtroende för sin fram-
tid. Förteckningen över 
nedskärningar som berör 
unga är emellertid mycket lång och flera av 
dem riktar sig mot samma ungdomar. Till-
sammans hotar nedskärningarna att för 
många bli orimligt tunga. 

 Att studiestödets index inte korrigeras, 
att bostadsstödet skärs ned och skärpnin-
gen av beskattning av den första bostaden 
försvårar betydligt vardagslivet för de stu-
derande och dem, som inleder sitt arbetsliv. 

Försämringar i arbetslivet för med sig 
mindre trygghet för unga arbetstagare, som 
inleder sin bana. Korta snuttjobb hotar att 
bli allt vanligare och försvårar planerande av 
livet, tillochmed förutsättningarna att bilda 
familj. Dessutom gör regeringen det lätta-
re för företagen att säga upp folk, försvagar 
arbetslöshetsskyddet och drar in rätten till 
lön under den första sjukskrivningsdagen. 

Till råga på det riktar regeringen sina 
sparåtgärder mot de unga, som är i allra 
svagaste ställning. På samma gång förkor-
tar den barnskyddets eftervård och försva-
gar de ungas möjligheter till rehabilitering. 
Regeringen ingriper inte heller tillräckligt 
kraftfullt mot krisen i de ungas mentalhäl-
sovård.

Socialdemokraterna har lämnat in en in-
terpellation om ungdomens framtid tillsam-

mans med de gröna och 
vänsterpartiet. Varför rik-
tar regeringen sina sparåt-
gärder just mot de unga? 
Regeringen måste nu re-
dogöra för varför den inte 
lät utföra en utvärdering av 
vad de här besparningarna, 
tillsammans, har för effekt. 
Kommer regeringen att ut-
värdera resultatet av sina 

beslut, när man nu tydligt ser att bördan på 
de unga blir för stor?

De unga har rätt till svar på de här frågor-
na. Statens finanser måste fås i jämvikt, 
med det kan göras mer rättvist. Utan un-
ga har vi ingenting. Inte sådana som sköter 
om äldre generationer, inte sådana som bär 
ansvar. I stället för nedskärningar borde vi 
satsa på de unga och deras framtid.

Antti Lindtman
SDPs ordförande

Piia Elo, toimit Turussa kas-
vatuksen ja opetuksen apu-
laispormestarina ja syys-
kuun alussa sinut valittiin 
myös SDP:n puoluevaltuus-
ton puheenjohtajaksi. Onko 
ollut kiireinen syksy?

- Syksy on ollut aika kii-
reinen. Turussa tapahtuu 
paljon, kaupunki kehittyy ja 
kaupungin palvelujen tulee 
kehittyä siinä samalla. Tänä 
syksynä olen ollut erityisen 
innostunut siitä, että Turus-
sa on lähdetty edistämään 
lasten ja nuorten palveluita 
yhtenä kokonaisuutena. Tä-
mä toivottavasti johtaa sii-
hen, että yhä useampi lapsi 
ja nuori löytää itselleen so-
pivan harrastuksen, uuden 
ystävän ja saa apua ja tukea 
juuri oikealla hetkellä.

Puoluevaltuuston pu-
heenjohtajuus kuulostaa 
tärkeältä tehtävältä. Millai-
nen tehtävä se on?

- Puoluevaltuusto on puo-
lueen korkein päättävä elin 
puoluekokousten välillä eli 
käyttää päätösvaltaa suu-
rissa linjakysymyksissä. Val-
tuustossa on edustajia kai-
kista piireistä ja se on puo-

lueen jäsenten ääni, kaikkien 
niiden aktiivien, jotka edus-
tavat sosialidemokraatte-
ja ympäri maata. Viime kau-
della valtuusto päätti muun 
muassa siitä, että osallistuu-
ko puolue hallitukseen.

Mitä isoja kysymyksiä tällä 
kaudella on tiedossa?

- Nyt ensimmäisenä puo-
luevaltuustolla on edessään 
presidenttiehdokkaan aset-
tamisesta. SDP tulee aset-
tamaan pätevän, uskotta-
van, kokeneen ja osaavan 
ehdokkaan presidentinvaa-
leihin, ehdokkaan, joka tuo 
kampanjaan väriä ja intohi-
moa. Lisäksi puoluevaltuus-
to asettaa ehdokkaat Euroo-
pan parlamentin vaaleihin ja 
sitten myöhemmin alamme 
valmistautua vuoden 2025 
kunta- ja aluevaaleihin.

Onko puoluevaltuuston 
puheenjohtajalla muitakin 
tehtäviä kuin kokousten ve-
täminen?

- Puoluevaltuuston pu-
heenjohtaja on osa puolueen 
johtoa eli tapaamme muun 
puoluejohdon (puheenjohta-
jat ja eduskuntaryhmän pu-
heenjohtajat) säännöllisesti 

käsitelläksemme päivänpo-
litiikkaa mutta ennen kaik-
kea hahmottaaksemme tu-
levaisuuden linjoja. Tämän 
lisäksi minulla on puhe- ja 
läsnäolo-oikeus puoluehalli-
tuksessa. Tärkein tehtäväni 
on kuitenkin kuulla, että mi-
tä SDP:n kentällä tapahtuu, 
mitä ajatellaan ja viedä näitä 
terveisiä puoluejohtoon.

Mikä on mielestäsi paras-
ta tuossa uudessa tehtäväs-
sä?

- Kyllä parasta taitaa olla 
se, että saan olla keskeisesti 
vaikuttamassa puolueen lin-
jaan. Olla mukana siellä mis-
sä tapahtuu ja missä pää-
töksiä tehdään. Siksi kai sitä 

yhteiseen päätöksentekoon 
lähdetään, että halutaan vai-
kuttaa asioihin.

Mikä siinä harmittaa?
- No vielä ei ole kauheas-

ti ehtinyt harmittaa mikään, 
mutta kyllä varmaan se, et-
tä Suomi on iso maa ja väli-
matkat pitkät eli ei ehdi tava-
ta ihmisiä eri puolilla maata 
niin paljon kuin haluaisi.

Mikä tässä syksyssä on ol-
lut parasta?

- Tämän syksyn ehdotto-
masti paras asia on ollut mei-
dän uusi koiranpentu Ruu. 
Hän on tuonut iloa ja vauhtia 
meille kotiin ja on ollut ihana 
seurata sen touhuja ja innos-
tumista uusista asioista.

SDP:n puheenjohtaja Antti Lindtman:

Hallitus teki arvovalinnan 
leikata nuorilta

SDPs ordförande Antti Lindtman

Regeringen valde att 
spara på de ungas bekostnad

Valtiontaloutta on 
tasapainotettava, 

mutta sen voi tehdä 
oikeuden-

mukaisemmin.

Statens finanser 
måste fås i 

jämvikt, med det 
kan göras mer 

rättvist.

Turun apulaispormestari Piia Elo 
valittiin SDP:n puoluejohtoon

●  45 vuotta
●  Kasvatuksen ja opetuksen apulaispormestari,  
 SDP:n puoluevaltuuston puheenjohtaja
●  Kahden koiran emäntä ja kahden teinin äiti
●  Tykkää nauraa, tehdä käsitöitä ja  
 kävellä metsässä
●  Asunut Turussa, Los Angelesissa, Pietarissa ja  
 Upsalassa

PIIA ELO

Antti Lindtmanin mielestä hallitus ei tartu riittävällä tarmolla nuorten mielenterveyskriisiin.

Puoluevaltuuston puheenjohtajan tärkein tehtävä on toimia kentän äänenä puoluejohdossa, Piia Elo toteaa.
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SDP on pyytänyt 
presidenttiehdokkaakseen 
EU-komissaari Jutta 
Urpilaista. Urpilainen on 
viime vuodet vaikuttanut 
Brysselissä EU:n 
ulkopolitiikan ytimessä 
ja hän on ilmoittanut 
olevansa käytettävissä..

Jutta Urpilainen, 48, on ko-
kenut lasikattojenrikkoja. 
Kun kokkolalainen opettaja 
vuonna 2003 nousi eduskun-
taan, hän oli historian ensim-
mäinen Keski-Pohjanmaalta 
valittu naiskansanedustaja. 
Loppu on suomalaista po-
liittista historiaa: 32-vuoti-
aana hänestä tuli ensimmäi-
nen nainen SDP:n puheen-
johtajana, 35-vuotiaana Suo-
men ensimmäinen naisvalti-
ovarainministeri.

Neljä vuotta sitten rikkou-
tui taas uusi lasikatto, kun 
Urpilainen aloitti Suomen 
ensimmäisenä naispuolise-
na EU-komissaarina. Eu-
roopan komissio valmis-
telee EU:n lainsäädän-
töesitykset ja valvoo 
lainsäädännön toi-
meenpanemista. 
Jokaisella jäsen-
maalla on komis-
siossa yksi edus-
taja.

Saksalaisen Ur-
sula von der Leye-
nin johtama komis-
sio on työskennellyt 
kriisien keskellä ja koor-

dinoinut Euroopan yhteistoi-
mia koronaviruspandemiaan 
ja energiakriisiin vastaami-
seksi, Ukrainan tukemisek-
si ja Venäjän sanktioimisek-
si sen aloitettua laittoman 
hyökkäyssotansa. Samanai-
kaisesti se on edistänyt al-
kuperäistä poliittista ohjel-
maansa, jonka ytimessä on 
vihreän ja digitaalisen kak-
soissiirtymän kestävä hyö-
dyntäminen, jotta Euroop-
paan syntyisi uutta kasvua.

EU voi ohjata  
kehityksen suuntaa
– Sota Euroopan maaperäl-
lä vei meidät perusasioiden 
äärelle, onhan EU alkujaan 
rauhanprojekti. EU-maat 
ovat kriisien keskellä löytä-
neet yhteisen tahtotilan ja 
tehneet merkittäviä päätök-
siä, Urpilainen sanoo.

– Keskinäisriippuvuudet 
ovat tulleet näkyviksi. Eu-

rooppa ei pysty ratkaise-
maan kriisejä ja globaale-
ja haasteita yksin, vaan tar-
vitsemme kumppanuuksia. 
Meillä on kuitenkin kaikki 
edellytykset edelläkävijänä 
ohjata kehityksen suuntaa ja 
edistää eurooppalaisia arvo-
ja, kuten demokratiaa.

– EU:n geopoliittinen toi-
mijuus on vahvistunut kriisi-
en myötä. Kun Venäjä ja Kii-
na pyrkivät jakamaan maail-
maa eri leireihin ja vaikutus-
piireihin, EU puolustaa mo-
nenkeskistä, sääntöihin pe-
rustuvaa kansainvälistä jär-
jestelmää. EU on Suomelle 
väline tehdä arvoperusteis-
ta ulkopolitiikkaa ja olla ko-
koaan suurempi. Kaikki pu-
he mahdollisesta EU-eros-
ta on käsittämätöntä, jos ei 
suorastaan vaarallista.

Eriarvoisuutta  
kitkemässä
Kansainvälisten kumppa-
nuuksien komissaarina Ur-

pilainen hoitaa EU:n suh-
teita 126 kumppanimaan 

ja -alueen kanssa. Hä-
nen vastuullaan on 

niin sanottu glo-
baali etelä.– Teh-
tävä EU:n ulkopo-
litiikan ytimessä 
on opettanut mi-
nulle paljon. Ko-
en myös, että olen 

komissaarina jättä-
nyt oman kädenjäl-

keni. Olen kasvatta-
nut investointeja kou-

lutukseen ja tehnyt nuorten 
voimaannuttamisesta ja eri-
arvoisuuden kitkemisestä 
EU:n kumppanuustyön pu-
naisen langan, Urpilainen 
kuvailee.

Kriisit, joiden kanssa Eu-
rooppa on paininut viime 
vuosina, ovat luonteeltaan 
maailmanlaajuisia. Esimer-
kiksi Venäjän hyökkäys Uk-
rainaan heikensi kehittyvien 
maiden ruokaturvaa, kun uk-
rainalainen vilja ei enää pääs-
syt maailmanmarkkinoille. 
EU on Urpilaisen johdolla ot-
tanut strategiakseen pait-
si lievittää kriisien vaikutuk-
sia, myös vahvistaa kumppa-
nimaiden omaa kriisinsieto-
kykyä.

Urpilaisen mukaan suurin 
kestävän kehityksen hidaste 
globaalissa etelässä on eriar-
voisuus, jota kriisit kasvatta-
vat.– Lähdin aikanaan kunta-
politiikkaan, koska näin ym-
pärilläni epäkohtia, joita ha-
lusin korjata. Minun on vaikea 
sietää epätasa-arvoa ja sitä, 
että lähtökohdat rajaavat sitä 
mitä ihmisestä voi tulla. Siksi 
oma mottoni onkin, että ke-
tään ei jätetä. Sen puolesta 
haluan tehdä töitä.

On kumppanuuksien 
vahvistamisen aika
SDP on pyytänyt Urpilaista 
ehdokkaakseen tammikuun 
presidentinvaaleihin. Uutta 
tasavallan presidenttiä va-
litaan jännittyneessä maail-
mantilanteessa. Miten Urpi-

Komissaari Urpilaisen 
motto on, 
että ketään ei jätetä

European Union, 2023/Hamza Abdulsalam Ozavogu

European Union, 2023/ Fredrik Lerneryd

Jutta Urpilainen on rikkonut lasikattoja niin SDP:n puheenjohtajana kuin EU-komissaarina.

Meillä on kaikki edellytykset edelläkävijänä ohjata kehityksen suuntaa ja edistää eurooppalaisia arvoja, kuten de-
mokratiaa.

lainen näkee seuraavan pre-
sidentin roolin?

– Presidentin rooli Suomen 
ulko- ja turvallisuuspolitiikan 
johtajana yhteistoiminnassa 
valtioneuvoston kanssa on 
navigoida jatkuvasti muuttu-
vassa toimintaympäristössä 
ja määrittää Suomen paikkaa 

maailmassa. Seuraavan ta-
savallan presidentin kaudel-
la Suomen Nato-jäsenyys ot-
taa muotonsa.

– Painottaisin myös Suo-
men aktiivisuutta monen-
keskisessä kansainvälisessä 
järjestelmässä, jonka pitä-
minen toimintakykyisenä on 

Polarisaation kasvaminen 
huolettaa minua erityisesti 
aikana, jona erilaiset suo-
malaiset erityisesti pitäisi 

tuoda yhteen.

●  s. 1975
●  Kasvatustieteen maisteri,  
 työskennellyt opettajana
●  Euroopan komission jäsen  
 vuodesta 2019, kansainväliset  
 kumppanuudet
●  SDP:n puheenjohtaja  
 2008-2014
●  Valtiovarainministeri  
 2011-2014

JUTTA URPILAINEN

Suomalaiset ansaitsevat arvoiltaan tinkimättömän, ko-
keneen ja maailmanpolitiikkaa syvällisesti tuntevan pre-
sidentin. SDP:n 47. puoluekokous päätti kannattaa Jut-
ta Urpilaisen asettamista ehdokkaaksi tasavallan presi-
dentin vaaliin. Suomi on kansainvälinen, tasa-arvoinen ja 
avoin yhteiskunta, joka ansaitsee tätä arvopohjaa aidosti 
edustavan presidentin. 

“Hän on ihmisläheinen arvojohtaja, jota arvostetaan 
Suomessa, Euroopassa ja maailmalla. Samalla hän on 
tinkimätön taistelijaluonne, jonka aiemmat näytöt Suo-
men edun puolustamisesta tiukoissa paikoissa ministe-
rinä ja puolueen puheenjohtajana kertovat laajasta koke-
muksesta. Menestyksekäs työ EU:n komissaarina takaa 
kansainväliset verkostot ja osaamisen.” puoluekokouk-
sen julkilausumassa todetaan.

Nyt tarvitaan kaikkien tukea tekemään Urpilaisesta tu-
leva presidentti. Ilmoittaudu tukemaan Jutta Urpilaisen 
presidentinvaalikampanjaa osoitteesta https://www.
sdp.fi/juttapresidentiksi/ tai oheisen QR-koodin kautta.

#KannatanJuttaa
Kaikki mukaan kampanjaan!

Aada Uhlgrén, Turun SDP:n viestintäkoordinaattori

osaltaan vakauttava tekijä ja 
välttämättömyys globaalien 
haasteiden, kuten esimer-
kiksi ilmastonmuutoksen, 
ratkaisemiseksi. Nyt ei ole 
aika kääntää selkää globaa-
lille etelälle, vaan vahvistaa 
kumppanuuksia.

”Ketään ei jätetä” on Urpi-
laisen ohjenuora myös koti-
maan politiikassa. – Presi-
dentti on arvojohtaja, jolla 
on mahdollisuus olla kansa-
kuntaa kokoava voima ja ra-
kentaa luottamusta ihmis-
ryhmien välille. Polarisaa-
tion kasvaminen huolettaa 
minua erityisesti aikana, jo-
na erilaiset suomalaiset eri-
tyisesti pitäisi tuoda yhteen. 
Tämä linkittyy Suomen ko-
konaisturvallisuuteen: kun 
maailmalla myrskyää, kan-
sakunnan sisäinen luotta-
mus on suurin mahdollinen 
voimavara, hän toteaa.
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Turun sdp tyytyväinen saavutettuihin tavoitteisiin
Kaupungin talousarviossa panostetaan en-
si vuonna lasten ja nuorten palveluihin, eikä 
esitettyjä leikkauksia tehdä.

Liikuntapalveluiden lisäleikkaukset, jot-
ka olisivat kohdistuneet erityisesti mata-
lan kynnyksen palveluihin saatiin torjuttua 
ja nuorten yökahvilatoiminnan käynnistä-
minen saatiin turvattua. Skanssin monitorin 
toiminta siirtyy keskustaan, mutta Skans-
sissa säilyy kirjaston lainauspalvelut ja Fölin 
lippujen myyntimahdollisuudet selvitetään.

Tärkeimpänä teemana oli lasten ja nuor-
ten hyvinvointiin panostaminen sekä ennal-
taehkäisevien palveluiden turvaaminen. Tu-
run SDP:n valtuustoryhmä on erityisen tyy-
tyväinen seuraaviin kirjauksiin:

Lasten ja nuorten palveluiden uudistami-
nen: Olemme sitoutuneet uudistamaan las-
ten ja nuorten palveluita, mukaan lukien nii-
den johtamisen, rakenteet ja laadun. Tavoit-
teemme on varmistaa, että perheiden arjen 
tarpeet tulevat kaupungissa entistä parem-
min kuulluksi.

Tilojen hallinnan tehostaminen: Käynnis-
tämme kasvatuksen ja opetuksen tilojen 
hallinnan tehostamisen varmistaaksem-
me tehokkaan tilojen käytön. Lisäksi huo-
lehdimme, että päiväkotien ja koulujen in-
vestointihankkeet etenevät aikataulussa.

Nuorten Yökahvilatoiminta: Aloittamamme 
nuorten yökahvilatoiminnan arvioimme sen 

vaikuttavuutta vuoden 2024 loppuun men-
nessä. Tavoitteena on tarjota turkulaisille 
nuorille turvallinen ja viihtyisä paikka ko-
koontua ja viettää aikaa.
Kaavoitusprosessien sujuvoittaminen ja 
nopeuttaminen: Jatkamme kaavoituspro-
sessien sujuvoittamista ja nopeuttamista. 
Erityisen painokkaasti priorisoimme inves-
toinnit, joiden arvioidaan käynnistyvän no-
pealla aikataululla.
Rakennuttamisen malli: Teemme päätök-
sen rakennuttamisen mallista kevään 2024 
aikana.
Hyte-kertoimen korottaminen: Asetamme 
tavoitteen hyte-kertoimen korottamiseksi 

ja pyrimme parantamaan tulosindikaatto-
reita hyvinvoinnin edistämiseksi. Yhteistyö 
kolmannen sektorin kanssa on keskeises-
sä roolissa kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin 
edistämisessä.

Nämä kirjaukset ovat askel kohti entistä 
parempaa ja elinvoimaisempaa tulevaisuut-
ta Turussa, painottaen erityisesti lasten ja 
nuorten hyvinvointia sekä kaupungin eri pal-
velusektoreiden tiivistä yhteistyötä.

Katso nettisivuilamme listaus kaikista val-
tuustoryhmän talousarviotavoitteista vuo-
delle 2024. 

WWW.SDPTURKU.FI

Turku on sitoutunut pitkä-
jänteiseen ennaltaehkäise-
vään työhön lasten ja nuor-
ten hyvinvoinnin lisäämi-
seksi. Sdp:n valtuustoryh-
mä katsookin, että tämän on 
toteuduttava myös vuoden 
2024 talousarviossa. Kou-
lutuksen, varhaiskasvatuk-
sen, nuorisotoiminnan ja lii-
kunnan palveluiden on SDP:n 
mielestä oltava erityissuoje-
luksessa, kun talouden tasa-
painotustoimia joudutaan te-
kemään.

SDP on sitoutunut tasa-
painottamaan taloutta ja so-
peuttamaan toimintoja halli-
tusti, mutta ei suostu juusto-
höylään, jolla leikataan palve-
luista ilman vaikutusarvioin-
tia.

– Pormestarisopimuksen 
mukaisesti emme lähtökoh-
taisesti kannata verojen nos-
tamista, mutta nyt lähtökoh-
tien muututtua (inflaatio, 
palkkaratkaisu, kustannus-
ten nousu) todella merkittä-
västi on ennemmin tarkastel-
tava verokantaa kuin leikat-
tava juustohöylällä ennalta-
ehkäisevistä palveluista, joi-
hin olemme sitoutuneet, sa-
noo ryhmän puheenjohtaja 
Pätäri.

– Liikkumattomuus aihe-
uttaa valtavia lisäkustan-
nuksia ja lasten ja nuorten 
hyvinvointi on tulevaisuus-
kysymys, josta ei voi kasva-
vassa kaupungissa tinkiä, 
jatkaa Pätäri.

Lisäksi SDP haluaa turva-
ta koulu- ja päiväkotihank-
keiden suunnitteluresurs-
sit, jotta hankesuunnitelmat 
lähtevät nopeasti liikkeelle ja 
väliaikaisista väistötiloista 
päästään vakituisiin tiloihin. 
Ryhmän lähtökohtana on, et-
tä nämä hankkeet tulisi myös 
priorisoida investoinneissa.

Edelleen ryhmä esittää, et-
tä kaavoitusprosesseja tulee 

nopeuttaa ja sujuvoittaa. Eri-
tyishuomiota tulee kiinnittää 
kohtuuhintaisen asuntotuo-
tantoon ja vuokra-asunto-
kannan laajentamiseen eri 
puolilla kaupunkia sekä pa-
nostaa korjausrakentami-
sen vauhdittamiseen työlli-
syyden lisäämiseksi.

SDP:n valtuustoryhmä 
nostaa esille myös, että var-
haiskasvatuksen henkilös-
tön muuntokoulutuksen jär-
jestämiseksi ja varhaiskas-
vatuksen veto- ja pitovoi-
man lisäämiseksi tulee teh-
dä satsauksia sekä kehit-
tää varhaiskasvatuksen va-
rahenkilöjärjestelmää, jotta 
päästään vuokratyövoiman 
aiheuttamasta ylimääräises-
tä kustannuksesta.

Lisäksi Vuoden 2024 aika-
na on myös käynnistettävä 
maahanmuuton palveluiden 
uudistus siten, että ne ovat 
osa palveluita, eivät erillinen 
palvelu.  – Turku kasvaa maa-
hanmuutosta, täällä asuvat ja 
tänne muuttavat ovat kaikki 
turkulaisia ja palvelut pitää 
osata suunnata kaikille, sum-
maa Pätäri.

Näin turun SDP:n valtuustoryhmän talousarvioneuvottelut etenivät

Sdp:n valtuustoryhmä halusi 
turvata lasten ja nuorten palvelut 
vuoden 2024 talousarviossa

SDP on sitoutunut tasapainotta-
maan taloutta ja sopeuttamaan 

toimintoja hallitusti, mutta ei 
suostu juustohöylään, jolla lei-

kataan palveluista ilman vaiku-
tusarviointia.

Hypätäänpä kultaiselle -80 
luvulle. Oma kiinnostukse-
ni politiikkaan heräsi v. 1982, 
kun Mauno Koivistoa oltiin 
ensimmäistä kertaa valitse-
massa Suomen presidentik-
si. Elämäni ensimmäiset 15 
vuotta olin kasvanut Kekko-
sen Suomessa. Vuonna 1982 
kävin yläasteen 8. luokkaa 
Puolalanmäen koulussa ja 
olin luokkamme ainoa Koi-
viston julkinen kannattaja. 
Osa luokkamme oppilaista 
piti rinnassaan Harri Holke-
rin (kok) rintamerkkejä. Kos-
ka halusin tuoda selkeästi 
esille oman työläistaustani 
ja presidentti suosikkini, me-
nin Koiviston vaalitoimistoon 
rintamerkki -ostoksille. Moni 
tätä lukeva muistaa varmas-
ti Uittamontiellä sijainneen 
toimiston, jossa kuhinaa 
riitti noina aikoina. Vaa-
lien ratkettua tuule-
tin luokkaan tulles-
sani iloisesti, aika 
totisia oltiin Hol-
kerin kannat-
tajien joukos-
sa. Koivistosta 
siis alkoi oma 
edelleen jat-
kuva poliittinen 
urani SDP:n ri-
veissä. Uskon, et-
tä monilla lukijoilla 
on omia hienoja muis-
toja Mauno Koivistosta, 
tässä omani.

Minulla on ollut suuri kun-
nia johtaa Turun kaupungin 
Mauno Koivisto 100 v. juhla-
toimikuntaa.

Paljon ehdotuksia 
muistamisista
Mauno Koiviston 100 v. syn-
tymäpäivä -muistamiset 
ovat ymmärrettävästi herät-
täneet paljon keskustelua, 
sekä poikineet monia erilai-
sia ehdotuksia muistamista-
vasta. Haluankin lämpimästi 
kiittää kaikista niistä, harmil-
lista että kaikkia niitä ei voitu 
toteuttaa.

13.11.2023 kokoontunut 
kaupunginvaltuusto teki 
juhlapäätöksen juhlatoimi-
kunnan ehdotuksen mukai-
sesti. Valtuusto päätti, että 

presidentti Mauno Koiviston 
mukaan nimetään alue (tie, 
puisto tai aukio) Turun sata-
man vireillä olevan Histori-
an ja tulevaisuuden museon 
asemakaava-alueelta.

Juhlatoimikunnan perus-
teet ehdotukselle olivat seu-
raavat:

Saimme suuren mää-
rän hienoja ehdotuksia Koi-
viston muistamisesta, täs-
sä kohtaa juhlatoimikun-
nan jäsenillä oli eri suosikki-
kohteita. Ennen kuin asias-
sa edettiin, toimikunta toi-
voi, että selvitämme presi-
dentin lesken Tellervo Koi-
viston ja tyttären Assi Koi-
visto-Allosen näkemyksen 
parhaasta muistamistavas-
ta. Tapasimme yhdessä Mi-
ka Akkasen kanssa henkilö-
kohtaisesti Tellervon ja As-
sin, joiden kanssa kävim-

me läpi kaikki muistamis-
ehdotukset. Ehdotuk-

sina olivat mm. Kirjas-
ton ja Kaupunginta-
lon puiston sekä sa-
taman alueen nime-
äminen Mauno Koi-
viston mukaan.

Tellervo Koiviston 
ja tyttären suosik-

ki oli Turun sataman 
alue. Tellervo Koivisto 

oli kovasti iloissaan, että 
Maunon muistamiseen liit-

tyisi myös Historian ja tule-
vaisuuden museo.

Saatuaan tiedon Koiviston 
läheisten mielipiteestä, juh-
latoimikunta päätti hyvässä 
yhteisymmärryksessä esit-
tää Turun sataman aluetta 
Koiviston muistamiseen. Pe-
rusteluina oli mm. läheisten 
näkemys asiasta, Koiviston 
työskentely Turun satamas-
sa ja hänen sieltä tekemän-
sä väitöskirja.

Turussa monenlaisia 
tapahtumia
Turussa on tänä vuonna eh-
ditty juhlimaan Mauno Koi-
vistoa jo monin eri tavoin. 
Kansan tukisäätiön juhlase-
minaari 11.3., jossa mukana 
mm. presidentti Tarja Halo-
nen. Kesällä Suutorilla jär-
jestettiin Mauno Koivisto va-
lokuvanäyttely. Marraskuus-
sa on jo järjestetty Työväen 
kirkkoilta, juhlalentopallo-ot-
telu Tuto – volley – Loimaan 
Hurrikaani, sekä juhlasemi-
naari Turun kaupungintalolla.

Kaupunginvaltuuston juh-
lapäätöksen lisäksi juhlavuo-
den kruunaa Koiviston 100 v. 
syntymäpäivän 25.11.2023 
juhlallisuudet. Silloin sata-
massa paljastetaan Mauno 
Koiviston kivi sekä muisto-
laatta. Kivi sijoitetaan tarkal-
leen paikkaan, missä Koivisto 
aikoinaan työskenteli. Kiven 
laatu on Varpaisjärven musta 
ja se tuotetaan Loimaan Ki-
vestä. Kiven korkeus on sa-

ma kuin Koiviston pituus eli 
190 cm.

Turun SDP ja Turun kau-
punki järjestävät sataman 
tuntumassa myös syntymä-
päiväkahvitilaisuuden, mikä 
täyttyi valitettavasti jo net-

ti-ilmoitusten perusteella. 
Mauno Koivisto jaksaa sel-
västi kiinnostaa edelleen.

Mika Maaskola
Turun SDP:n 

puheenjohtaja

Presidentti Mauno Koiviston 
100 v. juhlavuosi 
huipentuu 25.11.2023

Tellervo Koiviston ja tyttären 
suosikki oli Turun sataman alue. 

Tellervo Koivisto oli kovasti 
iloissaan, että Maunon muista-
miseen liittyisi myös Historian 

ja tulevaisuuden museo.

Hyvät lukijat, olette kaikki lämpimästi 
tervetulleita juhlistamaan Mauno 
Koiviston kiven paljastusta 25.11.2023 
klo 11.00. Ja juhlistamaan sekä 
kunnioittamaan ainoaa Turussa 
syntynyttä Suomen presidenttiä.

Valtuustoyhmä esitti 0,2% kunnallisveron korotusta palveluiden turvaamiseksi.
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Tervetuloa Jutan nimipäivän brunssille Aboa 
Vetus & Ars Novan ravintola Pegasukseen, 
Itäinen rantakatu 4, Turku 

sunnuntaina 10.12.2023 klo 10.30. 
Tilaisuudessa brunssitarjoilun lisäksi 
kuullaan Euroopan komission jäsen, 
presidenttiehdokas Jutta Urpilaisen puhe. 
Paikat varataan 5.12. mennessä 
osoitteella turku@sdp.fi.

Tilaisuuden jälkeen klo 12.30 
kaikille avoin joulupuurotarjoilu 
Turun kauppatorilla.

JUTAN 
PÄIVÄN 
BRUNSSI

NUORET ENSIN 
NUMMENMÄELLÄ

SDP, Vasemmistoliitto ja Vihreät jättivät 9.11.2023. 
välikysymyksen nuorten tulevaisuudesta,  
jota nykyhallituksen toimesta ollaan merkittävästi 
vaikeuttamassa.
Tervetuloa keskustelemaan samasta aiheesta Num-
menmäen sos.dem. Yhdistyksen Nuoret ensin Num-
menmäellä -keskustelutilaisuuteen 

torstaina 23.11. klo 18 
yhdistyksen talolla, Hämeentie 25, Turku  
(käynti Vanha Hämeentien puolelta). 
Keskustelun herättäjiksi ovat lupautuneet  
aktiiviset nuoret demaripäättäjät Erika Mäkeläinen, 
Aada Uhlgrén ja Samuli Sundell.

SDP:N JÄSEN-
TAPAHTUMIA TURUSSA
To 30.11. klo 18.00 Turun SDP:n edustajiston 
syyskokous Työväenopistolla (Kaskenkatu 5), presi-
dentinvaalialustus vaalipäällikkö Hanna Isbom, vuo-
den 2024 henkilövalinnat

Ti 5.12. klo 18.00 Tarmon talolla (Virusmäentie 
10) itsenäisyyden päivän aaton juhla, puhujana SDP:n 
varapuheenjohtaja Matias Mäkynen, ilmoittautuminen 
toimistolle turku@sdp.fi.
Jäseneksi voi liittyä helposti vahvalla tunnistautumi-
sella osoitteessa www.sdp.fi

JUTTAPÄIVÄ TURUN 
KAUPPATORILLA

Turun SDP päivystää jouluglögien ja Jutta Urpilaisen 
presidentinvaalikampanjan merkeissä 

lauantaina 16.12.2023 klo 11-17 
Turun kauppatorin joulumarkkinoiden tuntumassa. 
Päävastuullisina Turun Demarikilta, Turun Sos.dem. 
Naisyhdistys ja Turun Sos.dem. Toveriseura.

MAARIAN JOULU-
KAUDEN AVAUS

Turun SDP Maarian joulukauden avajaisissa  
Kylätalon pihassa 

lauantaina 9.12.2023 klo 12.00
Tervetuloa!

KOKO PERHEEN MAKSUTON

RANTTALIRANTTALIRANTTALIRANTTALI
Lauantaina 13.1.2024 klo 13  
pääkirjaston Studio, Linnankatu 2

Ohjelmassa mm. sirkustaitelija  
Pekka Laamasen "Ranttali"

Maksutonta tarjoilua lapsille ja aikuisille

Tilaisuuden tarjoaa Turun Sos.dem. Toveriseura. 

Tervetuloa!


